
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 13. prosince 2021 č. 1151 

 
ke Strategickému rámci cirkulární ekonomiky České republiky 2040 

 
Vláda 

I. schvaluje Strategický rámec cirkulární ekonomiky České republiky 2040 (dále jen 
„Strategický rámec“) obsažený v části III materiálu čj. 1458/21; 

II. ukládá 

1. ministru životního prostředí  

a) koordinovat realizaci cílů a opatření stanovených ve Strategickém rámci, 

b) předkládat vládě pro informaci jednou za 3 roky monitorovací zprávu o realizaci Strate-
gického rámce, 

c) předložit vládě pro informaci celkové vyhodnocení Strategického rámce do 31. červen-  
ce 2041, 

d) zpracovat ve spolupráci s příslušnými ministry a vedoucími ostatních ústředních 
správních úřadů navazující Akční plány pro implementaci Strategického rámce na období 
6 let a první Akční plán pro období 2022 - 2027 předložit vládě do 31. října 2022, 

2. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy brát v úvahu cíle      
a zásady uvedené ve Strategickém rámci při přípravě legislativních návrhů a strate-
gických a koncepčních dokumentů v jejich působnosti, 

3. ministru životního prostředí, místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a 
ministru dopravy, místopředsedkyni vlády a ministryni financí, ministru školství, mládeže 
a tělovýchovy, ministru zemědělství a ministryni pro místní rozvoj plnit opatření uvedená 
ve Strategickém rámci, která se týkají jejich resortní působnosti a spolupracovat při 
zpracování navazujících Akčních plánů pro implementaci Strategického rámce. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 


